
 

Strana 1 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

POJISTNÁ SMLOUVA 
č. 2739327458 

 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 810/136 
160 00   Praha 6 
IČ: 49 24 04 80 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012 
(jako pojistitel) 

 
 
 

a 
 
 
 

Technické muzeum v Brně, státní příspěvková organizace  
se sídlem: Purkyňova 2950/105, Královo Pole, 612 00 Brno 
jehož jménem jedná Ing. Ivo Štěpánek, ředitel 
IČ: 001 01 435 
bankovní spojení: Česká Národní Banka a.s. 
číslo účtu: 197830621/0710 
kontaktní spojení: +420 541 421 411 
(jako pojistník, pojištěný a oprávněná osoba) 

 
Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR, 
Zřizovací listinou č.j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 a je oprávněno 
nakládat s majetkem státu dle zákona č. 219/2000 Sb. Technické muzeum v Brně je plátcem DPH, 
muzejní činnost je kulturní činností od DPH osvobozenou dle ust. § 61 ZDPH. 
 

 
 

uzavírají tuto smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti. 
 
 
 
Počátek pojištění: 01.10.2023 
Konec pojištění: 01.10.2026 bez automatického prodlužování 
Pojistné období: 1 rok 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Sjednávají se následující místa pojištění: 
Území České republiky, pokud není níže uvedeno jinak 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 

Strana 2 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

Sjednává se následující rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 
 
 
Základní živelní nebezpečí – v rozsahu části (C), čl. 31, VPP UCZ/Maj-P/20 
 
1. Soubor nemovitostí a staveb, příslušenství a součástí a vlastních stavebních úprav, mimo komunikací 
a zpevněných ploch 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.200.000.000 nová cena 100.000 
 
2. Soubor věcí movitých vlastních i cizích, vč. zásob 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
6.000.000 nová cena 10.000 
 
3. Soubor věcí zvláštní hodnoty včetně sbírek, vlastní i cizí – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000.000 nová cena 10.000 
 
4. Vlastní cennosti – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 pojistná částka 10.000 
 
Odchylně od VPP UCZ/Živ/14, čl. 18, odst. 12 se pro pojištění škod způsobených bezprostředním vlivem 
atmosférické elektřiny (nepřímým bleskem) nebo prokazatelnou napěťovou špičkou v elektrorozvodné 
nebo komunikační síti mění maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé během pojistného období, na 500.000 Kč. 
 
Přepětí, nepřímý úder blesku 
Pojištění se vztahuje i na přepětí, nepřímý úder blesku v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 37. 
Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
během pojistného období, ve výši 500.000 Kč. 
 
Poškození zateplené fasády 
Pojištění se vztahuje i na poškození zateplené fasády v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 41. 
Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
během pojistného období, ve výši 500.000 Kč. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ostatní živelní nebezpečí – v rozsahu části (C), čl. 32, VPP UCZ/Maj-P/20 
 
1. Soubor nemovitostí a staveb, příslušenství a součástí a vlastních stavebních úprav, mimo komunikací 
a zpevněných ploch, 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.200.000.000 nová cena 20.000 
 
2. Soubor věcí movitých vlastních i cizích, vč. zásob 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
6.000.000 nová cena 10.000 



 

Strana 3 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

3. Soubor věcí zvláštní hodnoty včetně sbírek, vlastní i cizí – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000.000 nová cena 10.000 
 
4. Vlastní cennosti – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 pojistná částka 10.000 
 

Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu v rozsahu části (C), čl. 32, VPP UCZ/Maj-P/20 se 
sjednává maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného období, ve výši 200.000.000 Kč. 
 
Atmosférické srážky 
Pojištění se vztahuje i na zatečení atmosférických srážek v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 38. 
Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
během pojistného období, ve výši 500.000 Kč. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Katastrofická nebezpečí – v rozsahu části (C), čl. 36, VPP UCZ/Maj-P/20 
 
Katastrofická nebezpečí – čekací doba 
Odchylně od VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 36, odst. 10, písm. b) vzniká pojištění katastrofických 
nebezpečí od počátku pojistné smlouvy. 
 
Katastrofická nebezpečí – vystoupení vody, rozšíření krytí 
V rámci pojistných nebezpečí povodeň a záplava pojistitel uhradí i škody způsobené vodou vystouplou z 
kanalizačního nebo odpadního potrubí následkem vodovodních nebezpečí definovaných ve VPP 
UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 33. 
 
1. Soubor nemovitostí a staveb, příslušenství a součástí a vlastních stavebních úprav, mimo komunikací 
a zpevněných ploch, 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.200.000.000 nová cena 100.000 
 
2. Soubor věcí movitých vlastních i cizích, vč. zásob 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
6.000.000 nová cena 10.000 
 
3. Soubor věcí zvláštní hodnoty včetně sbírek, vlastní i cizí – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000.000 nová cena 10.000 
 
4. Vlastní cennosti – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 pojistná částka 10.000 
 



 

Strana 4 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

Pro pojištění katastrofických nebezpečí v rozsahu části (C), čl. 36, VPP UCZ/Maj-P/20 se sjednává 
maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného období, ve výši 30.000.000 Kč. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vodovodní nebezpečí – v rozsahu části (C), čl. 33, VPP UCZ/Maj-P/20 
 
1. Soubor nemovitostí a staveb, příslušenství a součástí a vlastních stavebních úprav, mimo komunikací 
a zpevněných ploch, 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.200.000.000 nová cena 20.000 
 
2. Soubor věcí movitých vlastních i cizích, vč. zásob 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
6.000.000 nová cena 10.000 
 
3. Soubor věcí zvláštní hodnoty včetně sbírek, vlastní i cizí – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000.000 nová cena 10.000 
 
4. Vlastní cennosti – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 pojistná částka 10.000 
 
Pro pojištění vodovodních nebezpečí v rozsahu části (C), čl. 33, VPP UCZ/Maj-P/20 se sjednává 
maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného období, ve výši 20.000.000 Kč. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištěné náklady – v rozsahu části (C), čl. 42, VPP UCZ/Maj-P/20 
 
Odklízecí a bourací náklady – limit pojistného plnění 
Odchylně od VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 42, odst. 4, se sjednaný limit pojistné plnění 
(1. riziko) pro odklízecí a bourací náklady nezapočítává do ročního limitu pojistného plnění 
příslušného pojistného nebezpečí, ze kterého vznikla potřeba pro vynaložení uvedených nákladů. 
 

1.  Náklady na odklízení poškozené pojištěné věci nebo jejích zbytků - pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
15.000.000 pojistná částka 10.000 
 
2.  Náhrada nákladů pro věci zvláštní kulturní a historické hodnoty - pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
3.000.000 pojistná částka 20.000 
 
 
 
 



 

Strana 5 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

Smluvní ujednání – náhrada nákladů pro věci zvláštní, kulturní a historické hodnoty: 
1. Budovy: Náhrada nákladů na obnovu podle stejného pojetí za použití moderních technických 
prostředků a za použití běžně dostupných stavebních materiálů. 
2. Zařízení: V rámci zvolené částky na 1. riziko se nahrazují náklady na obnovu případně na nové 
pořízení.  
Při částečných škodách se nahrazují náklady na restaurování za použití obvyklých, běžně dostupných 
technik a prostředků.  
Při totálních škodách se nahrazují náklady na opatření podobného příp. stejně hodnotného předmětu až 
do výše zvolené částky na 1. riziko. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Rozbití skla – v rozsahu části (C), čl. 39, odst. 3 (nadstandardní zasklení), VPP UCZ/Maj-P/20 
 

1. Zasazená a osazená skla a obdobné materiály včetně reklamních poutačů, včetně polepů, nápisů, 
čidel, fólií, včetně vitráží a nákladů na provizorní zakrytí – pojištěno na 1. riziko 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
300.000 nová cena 5.000 
 
Smluvní ujednání: 

1. Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené 
fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 

2. Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné 
k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, 
uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky. 

3. Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich 
elektrické instalace a nosné konstrukce, včetně pilonů. 

4. Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy. 
5. Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a 

ve vitrínách 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vandalismus – v rozsahu části (C), čl. 40, VPP UCZ/Maj-P/20 
 

1. Soubor majetku, který je současně pojištěn na základní živelní nebezpečí – pojištěno na 1. riziko   
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 pojistná částka 10.000 
 
Odcizení – v rozsahu části (C), čl. 34, VPP UCZ/Maj-P/20 a části (C), čl. 35, VPP UCZ/Maj-P/20 
(LIM/20) 
 
1. Soubor majetku, který je současně pojištěn na základní živelní nebezpečí – pojištěno na 1. riziko   
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 pojistná částka 20.000 
 
 
 
 



 

Strana 6 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

Pojištění přepravy – v rozsahu části (C), čl. 44, VPP UCZ/Maj-P/20 
 
Místo pojištění: Území Evropy 
1. Vlastní cennosti – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 pojistná částka 10.000 
 
2. Vlastní mobilní elektronika – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
300.000 nová cena 10.000 
 
3. Movité věci, vzorky, názorné modely a prototypy. Vlastní i cizí přepravované pro vlastní potřebu  – 
pojištěno na 1. riziko. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
5.000.000 nová cena 10.000 
 
4. Věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty. Vlastní i cizí přepravované pro vlastní potřebu  – 
pojištěno na 1. riziko. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 10.000 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Smluvní ujednání pro pojištění vandalismu, odcizení a přepravy 

1. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn. 
2. Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu 

na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním. 
3. Pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku (jako 

např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu). Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy.  
4. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a 

barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne 
pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i 
opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 
náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí 
pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci 
pojištěné věci. Pro toto rozšířené krytí se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 100.000,- 
Kč. 

5. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému a EZS poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k 
překonání konstrukčního upevnění. 

4. Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění 
škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a 
zničených věcí (vandalismus). 

Podmínky zabezpečení 

1. Za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i 
střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše 
se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní 
buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené 
elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené 
elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.  



 

Strana 7 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

2. Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo dle 
ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou obsluhou (za 
místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice). 

3. Pojistitel poskytne u věcí na oploceném prostranství pojistné plnění: je-li předmět pojištění v době vzniku 
pojistné události umístěn na pozemku opatřeném oplocením o celkové minimální výšce 160 cm a uzamčenými 
vraty. Snadno přenosné nářadí a stroje jsou uloženy v uzamčené schránce, a to do limitu:     
 300.000,- Kč 

4. Pojistitel poskytne pojistné plnění: jestliže pachatel použil proti pojištěnému, jeho zaměstnanci nebo jiné osobě 
jednající jménem pojištěného násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí, a to do limitu: 

5. Pro limit 300.000,- Kč bude v otevřeném prostoru dostatečným zabezpečením:  

Předmět je připevněný nerozebíratelným způsobem k zemi, konstrukcím, případně obdobným věcem, nebo 
jeho rozměry, nebo hmotnost neumožňuji manipulaci bez použití technický zařízení pro přesun 

6. Pro limit 300.000,- Kč bude ujednáno, že za dostatečné zabezpečením se považuje, že: Předmět je uložen v 
zavazadlovém prostoru automobilu. 

7. Pro limit 1,000.000,- Kč bude v uzavřeném prostoru dostatečným zabezpečením:  
 Jeden bezpečnostní systém (zámek, kování, vložka), případně elektronickým zámkem ovládaným čtečkou 

magnetických karet, čipů, prstů. 
 Dveře řádně uzamčeny, s výjimkou nouzových požárních únikových východů, nebude rozhodné, zda jsou 

dveře plné nebo prosklené. 
 Okna řádně uzavřená bez dalšího zabezpečení. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištění strojů – v rozsahu části (C), čl. 50, VPP UCZ/Maj-P/20 
 
Stáří stroje 
Odchylně od VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 50, odst. 31 se pojištění vztahuje i na stroje do 20 let 
stáří. 
 
1. Stroje včetně příslušenství dle účetní evidence – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 nová cena 20.000  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištění elektroniky – v rozsahu části (C), čl. 49, VPP UCZ/Maj-P/20 
 
Stáří elektroniky 
Odchylně od VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 49, odst. 30 se pojištění vztahuje i na zařízení do 10 let 
stáří. 
 
1. Elektronika včetně příslušenství dle účetní evidence – pojištěno na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 nová cena 20.000  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 



 

Strana 8 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

Pojištění odpovědnosti 

Pojištěné předměty podnikání – dle výpisu z ARES, zřizovací listiny a dle výpisu z živnostenského 
rejstříku. 

Základní pojištění odpovědnosti – v rozsahu čl. 4 doplňkových pojistných podmínek pro pojištění 
odpovědnosti podnikatele a právnické osoby – UCZ/Odp-P/20 (dále jen „UCZ/Odp-P/20) /01/ 

Limit plnění:  50.000.000 Kč 
Spoluúčast:  20.000 Kč 
Územní platnost:  Evropa 
Roční pojistné:  160.500 Kč 

 
 Základní pojištění se přitom vztahuje m. j. na povinnost pojištěného nahradit: 
 újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení (včetně újmy nemajetkové, včetně duševních útrap, 

včetně újmy na živém zvířeti) 

 škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci 

 následnou finanční škodu 

 náklady k právní ochraně pojištěného 

 zachraňovací náklady 

 náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí osoby 

 náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka 
pojištěného 

 úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění 

 odpovědnost z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo pozemku 

 odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a z 
provozu vozidla jako pracovního stroje 

 odpovědnost za škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při praktickém vyučování  
u pojištěného 

 odpovědnost za škodu na podzemním vedení 
 odpovědnost za škodu způsobenou sesedáním a sesouváním půdy, jakož i poddolováním a 

vibracemi (pro stavební firmy) 
 odpovědnost za škodu způsobenou při pastvě 
 odpovědnost za škodu způsobenou pozvolným vnikáním vlhka 
 ručení vlastníka dle zákona o pozemních komunikacích 
 odpovědnost za pomocníka 
 regres vůči subjektu, kterému byl dočasně ze strany agentury práce přidělen zaměstnanec  
 retroaktivní krytí v rozsahu stávajícího pojištění 

Další pojištěná rizika a nebezpečí – v rozsahu čl. 5 UCZ/Odp-P/20 

Odpovědnost za škodu, újmu způsobenou vadou výrobku v rozsahu čl. 5 bodu 1 UCZ/Odp-P/20, 
zahrnuje i odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce po jejím předání  /51/ 

Sublimit plnění:  50.000.000 Kč 



 

Strana 9 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

Spoluúčast:  20.000 Kč 
Územní platnost:  Evropa 
Roční pojistné:  zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

Odpovědnost za škodu, újmu způsobenou přenosem choroby v rozsahu čl. 5 bodu 2 UCZ/Odp-P/20  
/90/ 

Sublimit plnění:  50.000.000 Kč 
Spoluúčast:  20.000 Kč 
Územní platnost:  Evropa 
Roční pojistné:  zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

Odpovědnost za nemajetkovou újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo 
usmrcením  v rozsahu čl. 5 bodu 3 UCZ/Odp-P/20  /94/ 

Sublimit plnění:  1.000.000 Kč 
Spoluúčast:  20.000 Kč 
Územní platnost:  Evropa 
Roční pojistné:  1.900 Kč 

Odpovědnost za škodu na vnesených a odložených věcech třetích osob a zaměstnanců v rozsahu 
čl. 5 bodu 4 UCZ/Odp-P/20  /11/ 

Sublimit plnění:  1.000.000 Kč 
Spoluúčast:  10.000 Kč 
Územní platnost:  Evropa 
Roční pojistné:  zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných a na věcech převzatých - bez 
vozidel/strojů v rozsahu čl. 5 bodu 5 UCZ/Odp-P/20/53/ 

Společný sublimit plnění:13.000.000 Kč 
Limit sublimitu plnění: 5.000.000 Kč pro věci převzaté (bez vozidel/strojů) 
   8.000.000 Kč pro věci užívané (vč. zapůjčených sbírek) 
Spoluúčast:  10.000 Kč 
Územní platnost:  Evropa 
Roční pojistné:  42.100 Kč 

Odpovědnost za finanční škodu v rozsahu čl. 5 bodu 6 UCZ/Odp-P/20/04/ 

Sublimit plnění:  2.000.000 Kč 
Spoluúčast:  20.000 Kč 
Územní platnost:  Evropa 
Roční pojistné:  7.800 Kč 

 



 

Strana 10 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

Odpovědnost za škodu vzniklou narušením životního prostředí v rozsahu čl. 5 bodu 12 UCZ/Odp-
P/20 /09/ 

Sublimit plnění:  1.000.000 Kč 
Spoluúčast:  20.000 Kč 
Územní platnost:  Evropa 
Roční pojistné:  3.600 Kč 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Společná a závěrečná ustanovení  
 
Roční pojistné: 615.045,- Kč 
Způsob placení: ročně (bez přirážky) 
Splatnost pojistného:   do 01.10. (den a měsíc běžného roku) 
 
Splátka pojistného: 615.045,- Kč 
 
Pojistné za celou dobu pojištění 3 let: 1.845.135,- Kč 
 
Pojistné bude placeno na účet pojistitele. 
Peněžní ústav:  Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78  Praha 4 
Číslo účtu:   1071001005 
Kód banky:   5500 
Konstantní symbol:  3558 
Variabilní symbol:  2739327458. 
Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet pojistitele. 
 
Smluvní ujednání: 

1. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne 
plnění v nové ceně. 

2. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.  

3. Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 10% pojistné částky pojištěné věci. Toto omezení neplatí 
při záchraně života a zdraví osob.  

5. Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných 
nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba 
stavební povolení.  Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k 
těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti 
umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. 

6. Pojištění budov se týká také staveb ze dřeva a jiných lehkých konstrukcí. Pro toto rozšířené krytí se sjednává 
maximální roční limit pojistného plnění ve výši 50.000.000 Kč. 

7. Pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných 
součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou 
(nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné 
plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob 
uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení. 

 



 

Strana 11 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

Sankční doložka: 
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv 
jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo 
finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv 
vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky 
tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná 
Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie 
nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy. 
 
Způsob likvidace pojistných událostí: 
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na našeho prodejního poradce (makléře), který 
s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. Při každém jednání 
uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 
 
Vyloučení krytí infekčních onemocnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, 
nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo 
vyplývají z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění 
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění  (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčině připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se 
souběžně nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 
2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného 
majetku, tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení 
pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou 
pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na věci – pojištěném majetku. 
3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, 
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, sledování nebo testování: 
3.1. Infekčního onemocnění, nebo 
3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 
4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 
 
Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. – NÁVRH – (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „registr 
smluv“).  



 

Strana 12 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá 
společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto 
nepravdivého prohlášení vznikne. 
 
Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30 
dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy 
správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx. Pojistník se dále zavazuje, že před 
zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o 
fyzických osobách). 
 
Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena 
sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti 
mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví. 
 
Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data 
vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této 
smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět 
měl a mohl, že pojistná událost již nastala. 
 
Pojistná smlouva obsahuje 13 listů a je na základě dohody smluvních stran vyhotovena v elektronické 
podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení této pojistné smlouvy, 
jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob 
oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné 
smlouvy v elektronické podobě. 
 
Veškeré další změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
a to v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy smluvních stran, 
resp. osob oprávněných za smluvní stranu smlouvu uzavřít. 
 
 
V Praze, dne (dle el. podpisu) 
 
 
 
 

          
........................................................................................................ 

                            Bc. Andrea Dobiášová      Jitka Oudránová 
                                          za UNIQA pojišťovna, a.s. (pojistitel) 
                                               na základě plné moci             na základě plné moci 
                   
 



 

Strana 13 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2739327458 

Důvěrné 
 
 

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 
zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 
uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě 
zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 
     Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, 
jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů 
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, 
resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny 
označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ nebo jiným vhodným způsobem. 
 
Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace o zpracování osobních údajů 
- Pojistné podmínky: 

UCZ/15 UCZ/Maj-P/20  UCZ/Odp/20 UCZ/Odp-P/20 
 
Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje 

pojistný zájem pojistníka uvedeného výše. Je-li oprávněnou osobou pojistník nebo osoba odlišná od 

pojistníka i pojištěného, pak pojištěný svým podpisem výslovně souhlasí, aby právo na pojistné plnění 

nabyla oprávněná osoba uvedená výše. 

 

V Brně, dne (dle el. podpisu) 
 
 
 
            …………………………………….……………….……… 
          Ing. Ivo Štěpánek, ředitel  

Technické muzeum v Brně, státní příspěvková organizace  
                                       (pojistník, pojištěný a oprávněná osoba) 
 
 
Pojištěno prostřednictvím: FT makléřská, s.r.o., Jiří Trojan, tel. 777 030 169, jiri.trojan@ft-group.cz 
Zpracoval: Andrea Dobiášová, Jitka Oudránová 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


		2023-09-26T11:59:42+0200
	Bc. Andrea Dobiášová


		2023-09-26T12:08:24+0200
	Jitka Oudránová


		2023-09-27T07:20:43+0200
	Ing. Ivo Štěpánek




